



PROTOKOLL 1/07

Protokoll fra møte i arbeidsutvalget i Bydelsutvalg Grünerløkka 14. november 2007 kl. 18.00-19.35 i bydelsadministrasjonens lokaler i Markveien 57

DAGSORDEN:

ÅPEN HALVTIME

Det var ingen frammøtte til åpen halvtime.

OPPROP

Til stede: Hilde Larsen (SV) leder, Jarl W. Alnæs (V), Paal Haavorsen (A), Ulf Granli (H)

Forfall: Siv M. Kristiansen (R)

I stedet møtte: Ragnar Leine (R)

Jens E. Lange (F) møtte som observatør

MERKNADER TIL INNKALLINGEN

Innkallingen godkjent uten merknader.

SV fremmet sak om prosjekteringen av park på Nedre Foss (sak 05/07).

SAK 01/07 BYDELSUTVALGETS ARBEIDSBETINGELSER OG ARBEIDSFORM – FORSLAG TIL DELEGERING, UNDERKOMITEER OG MANDAT

Utsatt sak fra bydelsutvalgets møte 25. oktober. Saken skal opp til ny behandling på bydelsutvalgets møte 22. november.

H's forslag til vedtak:

Bydelsutvalget opprettholder nåværende delegasjonsbestemmelser, komitestruktur og mandater med følgende endringer:

Femte avsnitt i punkt ”2. Delegering” endres fra:

I alle saker der bydelsutvalget har vedtatt å delegere myndighet, jfr. punkt 2 – 5, kan et mindretall anke vedtaket/innstillingen inn for bydelsutvalget for endelig avgjørelse

til:

I alle saker der bydelsutvalget har vedtatt å delegere myndighet, jfr. punkt 2 – 5, kan et mindretall bestående av alle tilstedeværende medlemmer fra minst to partier anke vedtaket/innstillingen inn for bydelsutvalget for endelig avgjørelse. Anke må skje i møtet før behandlingen av neste sak begynner.

Endringen gjøres tilsvarende i andre berørte punkter.



Nytt punkt 7 Sakspapirer:

Sakspapirer som foreligger på elektronisk form sendes ut til alle medlemmer og varamedlemmer av bydelsutvalget og dets underorganer. Som hovedregel bør alle sakspapirer skrevet av bydelen forefinnes elektronisk.

Full skriftlig versjon av sakspapirer sendes kun ut til faste medlemmer av bydelsutvalget og dets underorganer, for varamedlemmer sendes det kun ut innkalling og sakskart. Faste medlemmer av bydelsutvalget eller dets underorganer har selv ansvaret for å overbringe sakspapirer til varamedlemmer som møter i deres sted.

V's forslag til vedtak:

Komitestruktur og mandater videreføres fra forrige periode med følgende endringer:

1. Byutviklingskomiteen - i mandatet gjøres følgende endringer (uthevet skrift):

Komiteen skal bestå av 7 medlemmer (inkludert leder/nestleder) med varamedlemmer.

Komiteens arbeids- og ansvarsområde omfatter Plan- og bygningsloven **og saker som vedrører samferdsel**. Komiteen har innstillings-/høringsmyndighet i ikke-prinsipielle saker.

Komiteen skal være saksforberedende instans overfor bydelsutvalget på følgende områder:

- Plan- og bygningsloven, i prinsipielle saker som større regulerings- og plansaker, inklusiv klagebehandling i byggesaker.
- ***I større og prinsipielle saker som vedrører samferdsel***

2. Oppvekst- og kulturkomiteen skifter navn til **Oppvekst-, miljø- og kulturkomiteen**.

3. I mandatet gjøres følgende endringer (uthevet skrift):

Komiteen skal bestå av 7 medlemmer (inkludert leder/nestleder) med varamedlemmer.

Komiteens arbeids- og ansvarsområde omfatter oppvekst, **klimate og miljø saker, eksklusiv samferdsel og saker som ligger under Plan- og bygningsloven**, kultur, idrett og frivillighet.

Komiteen skal fordele frivillighetsmidler.

Komiteen skal være saksforberedende instans overfor bydelsutvalget på følgende områder:

- I prinsipielle saker som angår oppvekst, **klimate og miljø saker**, kultur og idrett.
- Policy for bruk av lokale parker, friområder og nærmiljøanlegg, samt standarder på disse.
- ***Policy for utleie av og salgstillatelse på fortau, torg/gatetun***

4. Helse-, sosial- og sysselsettingskomiteen videreføres uten endringer.

Endringsforslag fra V:

- ***Policy for utleie av og salgstillatelse på fortau, torg/gatetun*** legges til Helse-, sosial- og sysselsettingskomiteens arbeids- og ansvarsområde.

Til voteringsorden:

Det ble ikke stemt over forslagene fra H og V.

Vedtak:

Saken legges fram for bydelsutvalget uten innstilling fra arbeidsutvalget.

SAK 02/07 REGLEMENT FOR GODTGJØRING AV FOLKEVALGTE VERV I OSLO KOMMUNE

Utsatt sak fra bydelsutvalgets møte 25. oktober. Saken skal opp til ny behandling på bydelsutvalgets møte 22. november.

H's forslag til vedtak:

Bydel Grünerløkka honorerer sine folkevalgte etter følgende satser gjeldende fra 25.10.2007 og inntil annet blir bestemt:

1. **Bydelsutvalget** (fastsatt av bystyret, alternativ I):
Leder: kr 64.420 per år og kr 2.852 per møte
Nestleder: kr 18.376 per år og kr 1.336 per møte
Medlemmer: kr 1.336 per møte
2. **Bydelsutvalgets arbeidsutvalg** (fastsatt av bystyret):
Leder: kr 1.000 per møte
Medlemmer: kr 1.000 per møte
Observatører: kr 1.000 per møte (fastsatt av bydelsutvalget)
3. **Komiteer** nedsatt av bydelsutvalget (p.t. teknisk- og miljøkomiteen, oppvekst- og kulturkomiteen samt helse- og sosial- og sysselsettingskomiteen) honoreres etter kategori 2:
Leder: kr 1.336 per møte
Medlemmer: kr 1.000 per møte
4. **Tilsynsutvalg** nedsatt av bydelsutvalget (p.t. tilsynsutvalget for Grünerløkka og Paulus sykehjem og tilsynsutvalget for Sofienberghjemmet og Lille Tøyen sykehjem) honoreres etter kategori 3:
Leder: kr 685 per møte eller tilsynsbesøk
Medlemmer: kr 516 per møte eller tilsynsbesøk
5. **Råd** nedsatt av bydelsutvalget (p.t. Eldrerådet, Rådet for funksjonshemmede og Ungdomsrådet) honoreres etter kategori 4:
Medlemmer: kr 516 per møte
6. **Lokal klagenemnd** (fastsatt av bystyret):
Medlemmer: kr 516 per møte
7. Eventuell godtgjørelse for annen deltakelse, for eksempel konferanser eller befaringer, avgjøres av arbeidsutvalget i henhold til gjeldende bestemmelser i Oslo Kommune.
8. Varamedlemmer som møter istedenfor faste medlemmer i bydelsutvalget eller dets

underorganer godtgjøres på lik linje med faste medlemmer. Øvrige varamedlemmer godtgjøres ikke.

9. Satsene for godtgjøring endres automatisk i henhold til gjeldende satser fastsatt for Oslo Kommune.

Til voteringsorden:

Det ble ikke stemt over forslaget fra H.

Vedtak:

Saken legges fram for bydelsutvalget uten innstilling fra arbeidsutvalget.

SAK 03/07 KS FOLKEVALGTPROGRAM 2007-2011

Tilbud om opplæringsprogram var vedlagt innkallingen.

F's forslag til vedtak:

Ulf Stigen foreslås som prosessveileder.

A's forslag til vedtak:

Tone Tellevik Dahl foreslås som prosessveileder.

Vedtak:

A's forslag vedtatt med 3 (1 SV, 1 A, 1 R) mot 2 (1 V, 1 H) stemmer for F's forslag.

SAK 04/07 GJENNOMGANG AV SAKER TIL MØTE I BYDELSUTVALGET 22. NOVEMBER 2007

Innmeldte spørsmål fra F:

Gjennom Handlingsprogrammet for Oslo Indre Øst ble det lagt til rette for skileikanlegg på Ola Narr og snøbrettbakke i Grünerhagen, og det ble anskaffet en snøkanon for produksjon av snø. Hvordan er det lagt til rette for å videreføre dette til vinteren, og hvordan kan eventuelle brukere og andre interesserte få vite om dette tilbudet?

Brøyting og sprøyting om vinteren av områder som f. eks. i Sofienbergparken og ballbanen ved Grünerhagen er et populært tiltak for skøyteaktiviteter for barn i bydelen. Hvordan er dette tenkt organisert til vinteren, og hvilke områder er tenkt brukt til skøyteaktiviteter?

Forslag fra R til BU sak 15/07 Fornyelse av salgs- og skjenkebevillinger:

1) Bydelsutvalget i Bydel Grünerløkka viser til brev fra Næringsetaten av 28. september om fornying av salgs- og skjenkebevillinger for alkohol.

BU mener at det her legges opp til ei uforsvarlig saksbehandling, som også bryter med intensjonen i bystyrets vedtak av 29. august om ny alkoholpolitisk handlingsplan og om prøveordning med bevillingsfullmakter på bydelsnivå. (Bystyresak 306 Sak om vilkår for kontroll av skjenkebevillinger.)

2) BU ønsker følgende behandling i bydelen: HSS-komiteen har først en prinsipiell diskusjon om retningslinjer for salg og skjenking i bydelen. På bakgrunn av dette diskuterer og vedtar BU generelle retningslinjer. Deretter behandles de enkelte fornyingssaker i komiteen. I forkant av

prinsippdiskusjonen skal det arrangeres åpne møter, der beboere og næringsdrivende gis mulighet til å komme med innspill. I forkant av enkeltsakene skal det kunngjøres for bydelens innbyggere hvilke saker som skal behandles.

- 3) BU forutsetter at bydelen får forslaget til alkoholpolitisk handlingsplan m.v på høring.
- 4) Behandlingsrunden skissert i punkt 2 bør i utgangspunktet foretas først når bystyret har avslutta si behandling av alkoholpolitisk handlingsplan m.v, men kan - om dette trekker ut - skje før.
- 5) Dersom arbeidet med alkoholpolitisk plan og fornying av bevilninger krever mer tid, vil BU akseptere at gjeldende bevilninger administrativt forlenges med f.eks tre måneder.

Arbeidsutvalgets behandling av saken:

Det ble ikke stemt over R's forslag.

Administrasjonen ble bedt om å legge fram en begrunnet innstilling til bydelsutvalgets møte i de saker der det ikke anbefales fornyelse av skjenkebevilling eller der det bør settes bestemte vilkår for fornyelse.

SAK 05/07 VEDRØRENDE PROSJEKTERINGEN AV PARK PÅ NEDRE FOSS

Forslag til henvendelse til Friluftsetaten fra SV:

Friluftsetaten
Park- og friområdeavdelingen
Postboks 1443 Vika
0115 Oslo

Deres ref: 07/01006-8

Oslo, xx. november 2007

VEDRØRENDE PROSJEKTERINGEN AV PARK PÅ NEDRE FOSS

I brev av 19. september 2007 fra Friluftsetaten ble Bydel Grünerløkka orientert om prosjekteringen av parkområdet på Nedre Foss og bedt om å oppgi en kontaktperson som kan delta i dette arbeidet og komme med innspill fra bydelen. Som tidligere meddelt vil spesialkonsulent Øyvind Eide være bydelens kontaktperson i denne saken.

Bydelen har mottatt kopi av brev til Friluftsetaten av 22. oktober 2007 fra Grünerløkka beboergruppe for Akerselva som miljøpark, Miljøforeningen Akerselvas Venner og Oslo Elveforum der det anmodes om at parkplanens område utvides fra ca. 10 til ca. 40 dekar, at parkplanen fremmes som bebyggelsesplan og legges ut til offentlig høring, og at disse tre organisasjonene får en felles representant i arbeidsgruppa for prosjekteringen av området.

Bydelen støtter disse forslagene. Bydelen ser det som viktig med en helhetlig planlegging av Nedre Foss-området som sikrer en gjennomtenkt utnyttelse av arealene til allmennhetens beste, herunder en sammenhengende, trappefri og planfri turveiforbindelse langs Akerselvas østbredd på hele strekningen fra Kuba bru til sørsiden av Grünerbrua. Sakens lange forhistorie med statlig reguleringsplan og tidligere behandling i Oslo bystyre tilsier at parkplanen legges fram som bebyggelsesplan og legges ut til offentlig høring. Det vises i den forbindelse til følgende

enstemmige vedtak i bydelsutvalget 21. juni 2000 ved behandlingen av søknaden om rammetillatelse for ombygging av siloen til studentboliger:

Det må ikke gis dispensasjon fra kravet om godkjent bebyggelsesplan for byggeområdet, og heller ikke fra kravet om at det skal legges fram en parkplan som skal behandles som bebyggelsesplan. [...] Det forutsettes at ny turvei for gående og syklende føres opp langs østre elvebredd, opp mellom siloen og elva, og at damanlegget samtidig restaureres, jf. Byantikvarens fokus på stedets historiske referanser.

Jf. også bydelsutvalgets enstemmige vedtak 30. mai 2001 om å påklage Plan- og bygningsetatens godkjenning av revidert utomhusplan for siloen, der det blant annet heter:

Med innkjøring fra hjørnet av Grüners gate og Marselis' gate vil biltrafikken til og fra parkeringsplassene måtte ledes over eksisterende turvei mellom ballbanen og siloen og kjøre lange strekninger gjennom bolig gatene i tilstøtende kvartaler. Dette vil gi økt støy og forurensning og økt fare for ulykker. Turveiene langs Akerselva må forskånes for kryssende biltrafikk. Dette understreker for øvrig nødvendigheten av en trappefri turvei langs Akerselvas østbredd.

Bydelen vil komme tilbake med nærmere innspill til bruken av parkområdet under arbeidet med prosjekteringen av parken.

Med hilsen
xxxxx

A's forslag til vedtak:

Forslaget og bakgrunnsmateriale i saken oversendes Byutviklingskomiteen for videre behandling.

Vedtak:

A's forslag enstemmig vedtatt.

Oslo 15. november 2007

Heidi Larssen
møtesekretær